
 
 

ZARZĄDZENIE NR 27 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Techniki i Zaopatrzenia 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 57 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Techniki i Zaopatrzenia Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG poz. 64 oraz z 2023 r. poz. 20 i 78) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowania i realizowania przedsięwzięć związanych z identyfikacją, analizą i wdrażaniem 
nowoczesnych technologii i innowacyjnych rozwiązań sprzętowych w ochronie granicy państwowej 
oraz systemów informacyjnych związanych z tymi technologiami i rozwiązaniami sprzętowymi;”, 

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) dostarczania dla funkcjonariuszy Straży Granicznej w służbie stałej, przygotowawczej oraz 
kontraktowej przedmiotów umundurowania wydawanych na podstawie przepisów w sprawie 
umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej.”; 

2) w § 2: 

a) w pkt 1: 

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „dotyczącej” zastępuje się wyrazem „dotyczącego”, 

- lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) sprzętem obserwacji technicznej w części dotyczącej optoelektroniki,”, 

- dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) bezzałogowymi statkami powietrznymi oraz sprzętem służącym do ich wykrywania i zwalczania, 
za wyjątkiem statków i sprzętu przeznaczonych dla Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej oraz do wykorzystania przy wykonywaniu czynności operacyjno-rozpoznawczych 
realizowanych lub nadzorowanych przez Zarząd Operacyjno-Śledczy Komendy Głównej Straży 
Granicznej;”, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179, 621, 718 i 769. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 34



b) po pkt 10 dodaje się punkt 10a w brzmieniu: 

„10a) wdrażanie, utrzymywanie i rozwój systemów informacyjnych w zakresie  właściwości Biura;”, 

c) po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a) prowadzenie rejestru bezzałogowych statków powietrznych – w sposób określony w przepisach 
wydanych na podstawie art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo lotnicze Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2110, z 2024 r. poz. 731 i 1222 oraz z 2025 r. poz. 31, 179 i 374);”, 

d) w pkt 19 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie postępowań odwoławczych od decyzji administracyjnych wydanych przez Rektora-
Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, komendantów oddziałów Straży Granicznej, ośrodków 
i ośrodków szkolenia Straży Granicznej dotyczących spraw związanych z realizacją prawa 
funkcjonariuszy Straży Granicznej do:”, 

e) po pkt 24 dodaje się pkt 24a w brzmieniu: 

„24a) zawieranie i rozliczanie umów dotyczących świadczenia usług z lekarzem przeprowadzającym 
specjalistyczne badanie w ramach prowadzonych w Komendzie Głównej Straży Granicznej 
poszerzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. 
o ochronie informacji niejawnych;”, 

f) uchyla się pkt 31, 

g) w pkt 34 w lit. a: 

- w tiret siódme skreśla się wyrazy „i ochrony perymetrycznej”, 

- po tiret ósme dodaje się tiret dziewiąte w brzmieniu: 

„- bezzałogowymi statkami powietrznymi objętymi rejestrem, o którym mowa w pkt 13a, oraz 
sprzętem służącym do wykrywania i zwalczania bezzałogowych statków powietrznych 
w zakresie niezastrzeżonym dla Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży 
Granicznej oraz Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej,”, 

h) w pkt 46 wyraz „zamówień” zastępuje się wyrazem „zleceń”, 

i) pkt 48 otrzymuje brzmienie: 

„48) utrzymywanie zapasów magazynowych Straży Granicznej w zakresie przedmiotów 
umundurowania w wielkości zabezpieczającej bieżące potrzeby Straży Granicznej oraz stosownie 
do przepisów w sprawie gotowości obronnej Straży Granicznej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 34


